PAGE

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	13.12.2016
	№
	81
	г. Заринск

О плане работы Заринского городского

Собрания депутатов на 2017 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, статьёй 11 Регламента Заринского городского Собрания депутатов,  городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить план работы Заринского городского Собрания депутатов на 2017 год (Приложение № 1).

2.Признать утратившим силу решение Заринского городского Собрания депутатов          от 16.12.2015 № 89 «О плане работы Заринского городского Собрания депутатов на 2016 год».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Заринского городского Собрания депутатов Е.Е. Беккера
Заместитель председателя

Заринского городского Собрания депутатов                                                                 Е.Е. Беккер

	Приложение № 1

к решению городского Собрания депутатов «О плане работы Заринского городского Собрания депутатов на 2017 год»

                                                                 ПЛАН    РАБОТЫ
                              Заринского городского Собрания депутатов на 2017 год

Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседании городского Собрания депутатов

февраль

1.Об отчёте главы администрации города о работе администрации города за 2016 год

2.Об отчёте главы города Заринска о деятельности Заринского городского Собрания депутатов за 2016 год
3.Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого созыва
4.О проведении публичных слушаний по теме: «Об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края за 2016 год»

апрель
1.Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края за 2016 год

2.Об отчёте ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края за 2016 год
3.О состоянии правопорядка и раскрываемости преступлений на территории города Заринска

4.О ходе выполнения программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2012-2017 годы

май

1.Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2017 года

август

1.О подготовке городского хозяйства к работе в зимних условиях 2017-2018 годов

2.О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Заринск Алтайского края»
октябрь
1.О реализации Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
2.О состоянии правопорядка и раскрываемости преступлений на территории города Заринска

3.О проведении публичных слушаний по теме: «О бюджете  муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год»
4.О плане работы ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год

декабрь

1. О ходе реализации краевой губернаторской программы 80х80

2.Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов права собственности муниципального образования  город Заринск Алтайского края на 2018 год

3.О рассмотрении результатов публичных слушаний по теме: «О бюджете  муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год»

4.О бюджете  муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год

5.О плане работы Заринского городского Собрания депутатов на 2018 год

Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий                      городского Собрания депутатов

Постоянная комиссия по бюджету и социальной политике

	№ п/п
	Вопросы
	Сроки

рассмотрения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обсуждение проектов решений городского Собрания депутатов
	в соответствии с планом проведения заседаний городского Собрания депутатов
	Председатель постоянной комиссии по бюджету и социальной политике

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края за 1 квартал 2017 года
	 апрель

	-«-

	3.
	О мерах социальной поддержки для врачей и средних медицинских работников, трудоустроенных в КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Заринск»
	апрель

	-«-

	4.
	О мерах противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории города Заринска
	май
	-«-

	5.
	Об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края за 1 полугодие 2017 года
	август
	-«-

	6.
	О подготовке образовательных учреждений к новому 2017-2018 учебному году
	август
	-«-

	7.
	Об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края за 9 месяцев 2017 года
	октябрь
	-«-

	8.
	О мерах противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории города Заринска
	декабрь
	-«-

	9.
	О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год
	декабрь
	-«-

	10.
	 О плане работы постоянной комиссии по бюджету и социальной политике на 2018 год
	декабрь
	-«-

Постоянная комиссия по управлению городским хозяйством и экологии

	№ п/п
	Вопросы
	Сроки

рассмотрения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обсуждение проектов решений городского Собрания депутатов
	в соответствии с планом проведения заседаний городского Собрания депутатов
	Председатель постоянной комиссии по управлению городским хозяйством и экологии

	2.
	О перспективах проведения ямочного и капитального ремонта дорог на территории города Заринска
	февраль
	-«-

	3.
	О ходе выполнения Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов на территории города Заринска
	апрель
	-«-

	4.
	Об итогах проведения общегородского месячника по санитарной очистке территории города
	май
	-«-

	5.
	О реализации Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	август
	-«-

	6.
	О реализации Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	октябрь
	-«-

	7.
	О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2018 год
	декабрь
	-«-

	8.
	О плане работы постоянной комиссии по управлению городским хозяйством и экологии на 2018 год
	декабрь
	-«-

Раздел 3. Перечень взаимодействия постоянных комиссий городского Собрания         депутатов с комитетами и отделами администрации города Заринска

	№

п/п
	Наименование постоянных комиссий
	Наименование комитета, отдела администрации

	1.
	Постоянная комиссия по бюджету и социальной политике
	-комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	-комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	-комитет по физкультуре и спорту

	-отдел по образованию

	-отдел культуры

	-архивный отдел

	-отдел ЗАГС

	-общий отдел

	-юридический отдел

	-пресс-секретарь

	2.
	Постоянная комиссия по управлению городским хозяйством и экологии
	-комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью

	-комитет по строительству и архитектуре

	- общий отдел

	-юридический отдел

	-отдел по делам ГО  ЧС и мобилизационной работе

	-пресс-секретарь

	-комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	-комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

Раздел 4.  План заседания депутатов городского Собрания депутатов

в «Школе местного самоуправления»

	октябрь
	Обзор законодательства Российской Федерации и Алтайского края по вопросам местного самоуправления, проверка правовых актов на коррупциогенность
	Маковеев  М.В., прокурор города Заринска

Раздел 5. План организационно-технических и культурно-массовых мероприятий      городского Собрания депутатов

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Периодичность

и время

проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение:

	-заседаний городского Собрания депутатов
	последний вторник месяца

с 10.00. согласно утверждённого плана
	глава города, секретарь заседания городского Собрания депутатов, депутаты городского Собрания депутатов, аппарат городского Собрания депутатов, глава администрации города, заместители главы администрации города

	- заседаний постоянных комиссий городского Собрания депутатов
	третий  вторник с 10.00., согласно утверждённого плана
	председатели и  секретари постоянных комиссий,     аппарат городского Собрания депутатов, секретарь администрации города

	- заседаний депутатов  в «Школе местного самоуправления»
	1 раз в год

третий  вторник  с 09.30.
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов, секретарь администрации города

	- приема граждан депутатами городского Собрания депутатов и главой города
	последний понедельник каждого месяца  (по месту жительства избирателей)

с 16.00 до 17.00
	глава города, депутаты городского Собрания депутатов,    аппарат городского Собрания депутатов

	2.
	Участие  депутатов в работе заседаний городского Собрания депутатов, постоянных комиссий городского Собрания депутатов, комиссий при администрации города, «Школы местного самоуправления»
	постоянно
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов

	3.
	Техническое обеспечение  подготовки материалов к заседаниям городского Собрания депутатов и постоянных комиссий
	постоянно
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов

	4.
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний городского Собрания депутатов в соответствии с Регламентом городского Собрания депутатов
	постоянно
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов

	5.
	Обеспечение учета, реализации и контроля за выполнением постановлений главы города и решений городского Собрания депутатов
	постоянно
	глава города,  аппарат городского Собрания депутатов

	6.
	Публикация в городской газете «Новое время» информации о заседаниях городского Собрания депутатов, решений городского Собрания депутатов

Издание «Сборника муниципальных правовых актов города Заринска»
	не позднее 10 дней с даты их принятия

по мере принятия решений
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов, секретарь администрации города, пресс-секретарь главы администрации города,  МАУ «Редакция газеты «Новое время»

	7.
	Проведение разъяснительной работы среди избирателей по выполнению решений городского Собрания депутатов
	в течение года
	депутаты городского Собрания депутатов, аппарат городского Собрания депутатов

	8.
	Оказание помощи депутатам в организационно-технической подготовке приема граждан депутатами городского Собрания депутатов по месту жительства
	постоянно,

согласно

графика приёма
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов

	9.
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих  главе города, депутатам городского Собрания депутатов  и принятие мер к их выполнению
	в течение года
	глава города, депутаты городского Собрания депутатов, аппарат городского Собрания депутатов

	10.
	Проведение отчетов депутатов городского Собрания депутатов  по месту жительства и в средствах массовой информации
	апрель
	глава города,  депутаты городского Собрания депутатов, аппарат городского Собрания депутатов

	11.
	Публикация материалов в средствах массовой информации о работе городского Собрания депутатов и деятельности депутатов городского Собрания депутатов
	1 раз в  месяц
	глава города, аппарат городского Собрания депутатов, пресс-секретарь главы администрации города,  МАУ «Редакция газеты «Новое время»

	12.
	Тематические выступления главы города, председателей постоянных комиссий, депутатов городского Собрания депутатов в печати,  по местному телевидению
	1 раз в месяц
	глава города,  пресс-секретарь главы администрации города,  МАУ «Редакция газеты «Новое время»

	13.
	Взаимодействие в работе с администрацией города, ее отделами и комитетами, городскими службами, руководителями и специалистами предприятий, учреждений, организаций, участковыми уполномоченными МО МВД России «Заринский», уличными, домовыми комитетами, Советами ветеранов и другими общественными формированиями
	в течение года
	глава города, депутаты городского Собрания депутатов, постоянные комиссии

	14.
	Участие и привлечение населения по округам в проведении благоустройства и санитарной очистке города
	в течение года
	депутаты городского Собрания депутатов

	15.
	Участие в организации и проведении общегородских (культурно-массовых, благотворительных и других) мероприятий, проводимых в городе
	в течение года
	депутаты городского Собрания депутатов

	16.
	Участие в «Депутатских слушаниях», публичных слушаниях и  «Круглых столах», проводимых по вопросам местного значения
	в течение года

	глава города, депутаты городского Собрания депутатов, аппарат городского Собрания депутатов